ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

COMISSÃO DO PROGRAMA BOLSA ATLETA

1

ERRATA Nº 002

EDITAL Nº 005, DE 30 DE MAIO DE 2025

(INSCRIÇÕES PARA A CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA)

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da Secretaria de Estado do Esporte e

Lazer, com base na Lei Estadual nº 11.010, de 24 de abril de 2019, torna público para

conhecimento de todos os interessados a seguinte Errata:

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2.4 A seleção se dará de acordo com o novo cronograma abaixo:
Leia-se:

DESCRIÇÃO DATA/PERÍODO

Publicação do Edital

SEDEL (www.sedel.ma.gov.br) e D. Oficial

(www.diariooficial.ma.gov.br)

30/05/2025

Prazo de Impugnação do Edital 02/06/2025

Período de Inscrição

Entrega dos envelopes com documentação solicitada no Edital

03/06/2025 a 17/06/2025

Das 13h às 18hs

Divulgação da Lista de Inscritos 18/06/2025

Prazo para Recurso à Lista de Inscritos 19/06/2025

Resposta aos Recursos e Lista Final dos Inscritos 20/06/2025

Análise da Documentação pela Comissão Gestora 20/06/2025 a 27/06/2025

Divulgação oficial  da Lista de Inscritos  11/08/2025

Divulgação  da Lista de Aprovados 15/08/2025

Prazo para Recurso à Lista de Aprovados 18/08/2025

Resposta aos Recursos e Lista Final dos Aprovados  19/08/2025

Divulgação oficial  da Lista dos Contemplados 20/08/2025

Período de Assinatura do Termo de Adesão 25/08/2025 a 01/09/2025

São Luís, 02 de julho de 2025.

Comissão Gestora do Programa Bolsa Atleta